Year 11 homework booklet – Autumn Term

HALF TERM 1

Weeks 1-2

Translate into English:

- 1 pueri in via stabant ut puellas salutarent.
- 2 Romam ire volebam ut templa forumque viderem.
- 3 hi mortui sunt ut nos viveremus.
- 4 ancilla tabernam iniit ut cibum emeret.
- 5 captivus clamabat ut ab omnibus audiretur.
- 6 amici ad villam advenerunt ut nobiscum loquerentur.
- 7 cives ad portas urbis festinaverunt ut verba nuntii audirent.
- 8 nonne custodiebaris ne ab inimicis necareris?
- 9 milites per noctem laborabant ut nova castra conficerent.
- 10 servus fugisse videbatur, ut saepe accidit, ne a domino puniretur.

Weeks 3-4 – translate the passage below...

The republican government of Rome had been designed to run a city-state, not an empire. As Rome expanded overseas in the last two centuries BC, the system was increasingly unable to cope. Rome was dominated by a sequence of ambitious men who had experienced great power as military commanders or provincial governors, and were unwilling to give it up when they returned to Rome. The last and greatest of these was Julius Caesar. Born in 100 BC into a patrician family claiming descent from Iulus (another name for Ascanius, the son of Aeneas), Caesar became head of his family at the age of sixteen and showed early signs of great ambition. He cultivated rich and powerful friends, and connections that would help him later, though he also made enemies.

Exercise 10.4

Caesar captured by pirates

The young Caesar is captured by pirates (75 BC). Acting with relaxed confidence, he reveals his good opinion of himself and enjoys a bantering relationship with them, but is in the end ruthless.

Caesar ubi iuvenis erat ad Graeciam navigabat ut oratores claros audiret et ab eis doceretur. subito navis a praedonibus oppugnata est. Caesar et nonnulli servi capti sunt. deinde ad parvam insulam ducti sunt. praedones eos ibi captivos tenebant, ut pecuniam sibi facerent. Caesar tamen, ubi praedones premium viginti talentorum pro vita sua petiverunt, vehementer risit. ‘premium multo maius’ inquit ‘pro tanto homine petere debetis.’ et promisit se quinquaginta talents eis daturum esse. deinde servos quosdam Roman misit ut hanc pecuniam referrent.

interea multa iocosa cum praedonibus loquebatur; olim dixit se mox eos puniturum esse. praedones verbis iuvenis auditis riserunt; ubi tamen servi redierunt, ut ille promiserat, pecuniam libenter acceperunt. Caesar sic liberatus naves atque comites quaerere coepit. brevi tempore ad insulam rediit ut praedones puniret: pecunia eorum rapta, omnes saevissime occidit. sic praedones pro sceleribus poenas dederunt. sic Caesar omnia fecit quae se facturum esse dixerat.